
 1 

COMUNE DI SANT’ANGELO del PESCO 
(Provincia di Isernia) 

 
 

SEDUTA DEL   31/12/2021                          DELIBERA N. 88 

 
 

DELIBERAZIONE ORIGINALE 
 DELLA GIUNTA COMUNALE   

 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDI  ALL’AREA AMMINISTRATIVA   PER ACQUISTO  SERVIZIO 
ON LINE MODULISTICA CON FINALITA’ DI SUPPORTO ALL’ATTIVITA’ DEGLI UFFICI 
COMUNALI; 
 

 
     L’anno DUEMILAVENTUNO, addì TRENTUNO del mese di DICEMBRE, alle ore 18,40 con la 
continuazione,  nella solita sala della adunanze, si è riunita la Giunta Comunale convocata  nei modi  
di legge. 
 
Presiede l’adunanza il Sindaco  NUCCI Nunziatina  e sono rispettivamente presenti ed assenti i 
seguenti sigg. 
 

N°     Cognome e Nome Carica Presenti Assenti 

1 NUCCI      Nunziatina        Sindaco X  

2 D’ABRUZZO Pasquale Vicesindaco X 
 

 

3 LOMBARDOZZI Vincenzo Assessore  
 

X 

  TOTALI               02 01 

Partecipa alla seduta il  dott.  Domenico DI GIULIO , Vice Segretario Comunale, il quale redige il 
presente verbale.                                        

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato.                                                            (delibera, pagine interne) 
======================================================================= 

 
    La proposta è stata istruita e redatta con parere favorevole di  regolarità Tecnica e contabile (art. 49 
T.U 267/00) dai sottoscritti Responsabili dell’Ufficio Amministrativo e Finanziario. 
 
Sant’Angelo del Pesco,  31/12/2021 
 
 Il Responsabile del Servizio  Amministrativo                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     f.to Dott.ssa NUCCI Nunziatina                                                      f.to  dott. Domenico Di Giulio 

 



 2 

 
 
PROPOSTA DI DELIBERA  
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE FONDI  ALL’AREA AMMINISTRATIVA   PER ACQUISTO  SERVIZIO 
ON LINE MODULISTICA CON FINALITA’ DI SUPPORTO ALL’ATTIVITA’ DEGLI UFFICI 
COMUNALI; 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la seguente proposta di deliberazione: 
 
SENTITO i Responsabili delle varie Area dei servizi comunali ed  il  Sindaco che hanno 
rappresentato la necessità  di acquistare, quale supporto per le attività dell’ente, anche in 
considerazione del continuo evolversi delle normative e delle procedure da porre in essere, di 
una modulistica on line, alla quale i diversi utenti possano collegarsi, anche attraverso un 
portale che possa utilizzare un motore di ricerca per individuare le tematiche e le aree 
d’interesse degli uffici, e nelle varie materie,  amministrazione generale, personale, 
contabilità, tributi, servizi sociali, servizi demografici, urbanistica, ecc; 

 
RITENUTO necessario provvedere al suddetto acquisto e relativo servizio di cui sopra  per la 
funzionalità dei servizi e delle strutture comunali; 

 
SENTITO il Responsabile dell’Area Amministrativa e potendo stimare la spesa complessiva, 
in relazione alla   la fornitura di cui trattasi in € 650,00 , compresa IVA come per legge; 
 
VISTA la Deliberazione di CC. n 45 del 30/06/2022, immediatamente esecutiva, con cui è 
stato approvato il Bilancio di previsione 2022-2023; 
 
CONSIDERATO che il Comune di Sant’Angelo del Pesco non ha adottato il P.E.G. si rende 
necessario provvedere all’assegnazione della somma al responsabile dell’Area 
Amministrativa; 
 
VERIFICATA la disponibilità della somma complessiva stimata di Euro 650,00  comprensiva 
di IVA al 22% sul capitolo n. 1023/1 del Bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2022, 
Codice di Bilancio 01.02.1.03; 
 
RITENUTO di dare indirizzo al Responsabile dell’Area Amministrativa di provvedere  per la 
fornitura di cui in oggetto; 

 
RITENUTO di nominare Responsabile del procedimento la Dott.ssa NUCCI Nunziatina, 
Responsabile dell’Area Amministrativa; 
VISTI: 
- il D.Lgs. nr. 50/2016 e ss.mm.ii; 
- il D.Lgs. nr. 267/2000; 
 



 3 

ACQUISITO il parere favorevole reso sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità 

Tecnica e contabile  dal Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area 
Finanziaria, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgvo n. 267/2000; 
                                                  

D E L I B E R A 
 
Richiamate le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
DI DARE INDIRIZZO al responsabile dell’Area Amministrativa affinchè provveda 
all’acquisizione di un servizio di supporto per le attività dell’ente, anche in considerazione del 
continuo evolversi delle normative e delle procedure da porre in essere, di una modulistica on 
line, alla quale i diversi utenti possano collegarsi, anche attraverso un portale che possa 
utilizzare un motore di ricerca per individuare le tematiche e le aree d’interesse degli uffici, e 
nelle varie materie,  amministrazione generale, personale, contabilità, tributi, servizi sociali, 
servizi demografici, urbanistica, ecc., nel rispetto del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
DI ASSEGNARE al suddetto responsabile dell’Area amministrativa, per le suddette finalità le 
risorse finanziarie necessarie nell’importo complessivo stimato di € 650,00 compresa IVA al 
22% come per legge a valere sul capitolo n. 1023/1 del Bilancio di previsione 2021-2023, 
esercizio 2022, Codice di Bilancio 01.02.1.03; 
 
DI INDIVIDUARE nella stessa persona della Dott.ssa NUCCI Nunziatina, Responsabile 
dell’Area Amministrativa, il responsabile del procedimento ai sensi e per gli effetti del  D.Lgs. 
nr. 50 del 18.04.2016 e SS.MM.II., a cui è demandato ogni atto conseguente. 
 
DI TRASMETTERE il presente atto all’albo pretorio on line nonché nell’apposita Sezione 
Amministrazione Trasparente ai fini del rispetto degli obblighi di legge in materia di pubblicità 
e di trasparenza; 
 
DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione, il presente atto immediatamente 
eseguibile considerata l’urgenza di garantire la fornitura di cui in oggetto per il migliore 
funzionamento degli uffici comunali, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
AVUTA da parte del Presidente lettura della su estesa proposta di delibera; 
ATTESA l’ urgenza di provvedere, 
Con voto unanime,  espresso in forma palese, 

D E L I B E R A 
 
DI APPROVARLA nei termini sopra formulati; 
successivamente 
VISTO l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per i motivi di cui in premessa 
Con voti favorevoli unanimi espressi in forma palese come per legge 
DI DICHIARARE, stante l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell’art.134, comma 4, del D. Lgs. 18/08/2000 n.267; 



 4 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
          IL PRESIDENTE                                                            IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
  f.to Dott.ssa NUCCI Nunziatina                                                      f.to Dott.   Domenico DI GIULIO  
 
 

                                                  
SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE 

 
- Venga posta in pubblicazione, in data odierna per rimanervi per 15 giorni consecutivi, nel sito informatico 
di questo comune (art. 32 co.1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) 
-Venga comunicata ai sig.ri Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a norma 
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000, n.267 
 
Sant’Angelo del Pesco, lì  08/10/2022 
                                                                                                                IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                f.to Dott.  Domenico DI GIULIO      
                                                                                                                    _______________________ 

                              
RELATA DI PUBBLICAZIONE  

 
La presente deliberazione è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune in data odierna  e vi 
resterà ininterrottamente, in libera visione, per quindici  giorni consecutivi, a partire dal 08/10/2022  al 
23/10/2022    a norma dell’ art.. 124 - 1°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.  
- Reg. pubbl. n°  318  
 
Sant’Angelo del Pesco, lì  08/10/2022   

                                                                                                    IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                  f.to  Dott.  Domenico DI GIULIO                                      

               ________________________ 
Copia Conforme all’originale. 
Sant’Angelo del Pesco, lì ………………………   

                                                                                                     IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                        Dott.  Domenico DI GIULIO  

                                                                                                        ________________________ 
 

 
 

LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA  
 
(  ) Il giorno ................................... per essere stata  pubblicata nel sito informatico di questo Comune per 
dieci giorni consecutivi, a norma dell’ art.. 134 - 3°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
( X ) Il giorno 31/12/2021 a norma dell’ art.. 134 - 4°comma -  del D. Lgs. 18/08/2000 n° 267.   
 
Sant’Angelo del Pesco, lì 31/12/2021 

                                                                                                                IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                              f.to   Dott.  Domenico DI GIULIO  


